Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  № 94
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024

года на областной смене «Молодая гвардия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Мир под микроскопом: точность и детали»

«17» октября 2024 года № 94

г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь
Александровна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Тихомирова Елена Сергеевна,
специалист центра методического сопровождения конкурсных отборов
талантов Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»,

члены экспертной комиссии:
1. Змачинская Татьяна Брониславовна -  кандидат биологических наук,
главный метролог Г осударственного регионального центра
стандартизации, метрологии и испытаний в Нижегородской области.

2. Сенкевич Даниил Дмитриевич -  специалист центра методического
сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая
гвардия», по направлению «Наука» вид деятельности «Мир под микроскопом:
точность и детали».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Подгурскую Л.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на
областной смене «Молодая гвардия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Мир под микроскопом: точность и детали» было допущено 31 из
46 заявок.

Решили:
Сформировать списки участников отбора, прошедших в итоговый этап на

областную смену «Молодая гвардия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Мир под микроскопом: точность и детали» в количестве 31
человека.

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0

По второму вопросу слушали:
Сенкевича Д.Д.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить
проходной балл по направлению «Наука» вид деятельности «Мир под
микроскопом: точность и детали» 100 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Молодая

гвардия» по направлению «Наука» вид деятельности «Мир под микроскопом:
точность и детали» 30 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая
гвардия», по направлению «Наука» вид деятельности «Мир под микроскопом:
точность и детали» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 13
ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая гвардия», по
направлению «Наука» вид деятельности «Мир под микроскопом: точность и
детали» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Против): л ^  л

Секретарь экспертной комиссии:

Члены комиссии:

Председатель

Заместитель председателя

Д.Д. Сенкевич

Приложение
к протоколу №___заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Молодая гвардия»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 13 Л 1.2024 по 03.12.2024

Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных
сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Наука» вид

деятельности «Мир под микроскопом: точность и детали»

№
п/п

Муниципальный/
городской округ Ш

участника
Балл

Решение
комиссии

1

, г.о.г. Дзержинск 2801552
235

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению.
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

2

г.о.г. Дзержинск 2801688
225

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

3

г.о.г. Дзержинск 2801699
220

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

4

г.о.г. Дзержинск
2809024

220

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

5

г.о.г. Дзержинск 2801712
215

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

6 ’

г.о.г. Дзержинск 2801716
215

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

7

г.о.г. Дзержинск 2801724
215

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

8

г.о.г. Дзержинск 2800269
210

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

9

г.о.г. Дзержинск 2800277
210

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

10

г.о.г. Дзержинск 2800286
210

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

11

г.о.г. Дзержинск 2800292
205

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

12

г.о.г. Дзержинск 2800298
205

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

13

г.о.г. Дзержинск 2800303
205

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

14

г.о.г. Дзержинск 2800310
205

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

15

г.о,г. Дзержинск 2786997
205

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

16

г.о.г. Дзержинск 2787012
200

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

17

МО Кстовский 2676561
200

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

18

МО Кстовский 2649233
200

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

19

МО Лысковский 2800421
200

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

20

г.о.г. Арзамас 2751027
195

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

21

г.о.г. Нижний Новгород 2805710
195

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

22

г.о.г. Нижний Новгород 2805715
195

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

23

г.о.г. Нижний Новгород 2805723
195

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

24

г.о.г. Нижний Новгород 2805729
195

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

25

г.о.г. Нижний Новгород 2805734
190

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

26

г.о.г.Нижний Новгород 2805739
190

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

27

г.о.г. Нижний Новгород 2805747
190

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

28

Г .О .Г . Нижний Новгород 2805754
185

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

29

г.о.г. Нижний Новгород
2811139 185

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»

30

г.о.г. Нижний Новгород 2760460
180

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению
«Наука» вид деятельности «Мир под

микроскопом: точность и детали»